

09. května 2023

Žádost o poskytnutí informací

Vážení,

dle ustanovení § 14 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „*Zákon o svobodném přístupu k informacím*“), Vás žádám o zpřístupnění následujících informací:

1. jakými disponujete souhrnnými údaji o počtech případů použití omezovacích prostředků **za II. pololetí kalendářního roku 2017**, a to pro každý omezovací prostředek zvlášť, v rámci centrální evidence použití omezovacích prostředků vedené dle ustanovení § 39 odst. 4 zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „*Zákon o zdravotních službách*“),
2. jakými disponujete souhrnnými údaji o počtech případů použití omezovacích prostředků **za kalendářní rok 2018**, a to pro každý omezovací prostředek zvlášť, v rámci centrální evidence použití omezovacích prostředků vedené dle ustanovení § 39 odst. 4 zákona o zdravotních službách,
3. jakými disponujete souhrnnými údaji o počtech případů použití omezovacích prostředků **za kalendářní rok 2019**, a to pro každý omezovací prostředek zvlášť, v rámci centrální evidence použití omezovacích prostředků vedené dle ustanovení § 39 odst. 4 zákona o zdravotních službách,
4. jakými disponujete souhrnnými údaji o počtech případů použití omezovacích prostředků **za kalendářní rok 2020**, a to pro každý omezovací prostředek zvlášť, v rámci centrální evidence použití omezovacích prostředků vedené dle ustanovení § 39 odst. 4 zákona o zdravotních službách,
5. jakými disponujete souhrnnými údaji o počtech případů použití omezovacích prostředků **za kalendářní rok 2021**, a to pro každý omezovací prostředek zvlášť, v rámci centrální evidence použití omezovacích prostředků vedené dle ustanovení § 39 odst. 4 zákona o zdravotních službách,
6. jakými disponujete souhrnnými údaji o počtech případů použití omezovacích prostředků **za kalendářní rok 2022**, a to pro každý omezovací prostředek zvlášť, v rámci centrální evidence použití omezovacích prostředků vedené dle ustanovení § 39 odst. 4 zákona o zdravotních službách,

7. jakými disponujete souhrnnými údaji o počtech hospitalizací za kalendářní rok 2017
8. jakými disponujete souhrnnými údaji o počtech hospitalizací za kalendářní rok 2018
9. jakými disponujete souhrnnými údaji o počtech hospitalizací za kalendářní rok 2019
10. jakými disponujete souhrnnými údaji o počtech hospitalizací za kalendářní rok 2020
11. jakými disponujete souhrnnými údaji o počtech hospitalizací za kalendářní rok 2021
12. jakými disponujete souhrnnými údaji o počtech hospitalizací za kalendářní rok 2022.

Dovolím si upozornit, že dle ustanovení § 39 odst. 1 zákona o zdravotních službách lze k omezení volného pohybu pacienta při poskytování zdravotních služeb

- a) úchop pacienta zdravotnickými pracovníky nebo jinými osobami k tomu určenými poskytovatelem,
- b) omezení pacienta v pohybu ochrannými pásy nebo kurty,
- c) umístění pacienta v místnosti určené k bezpečnému pohybu,
- d) ochranný kabátek nebo vestu zamezující pohybu horních končetin pacienta,
- e) psychofarmaka, popřípadě jiné léčivé přípravky, které jsou podány pacientovi silou za účelem zvládnutí chování pacienta, nebo
- f) kombinaci prostředků uvedených v písmenech a) až e).

K výše uvedenému si dovoluji dále podotknout, že zmíněné ustanovení, z něhož plyne povinnost vést centrální evidenci použití omezovacích prostředků, byla do zákona o zdravotních službách inkorporována novelou provedenou zákonem č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek, a nabyla své účinnosti dne 31. května 2017. Od této doby je tedy poskytovatel zdravotních služeb povinen tuto centrální evidenci vést ve formě, která odpovídá dikci zákona.

Poučení

Povinný subjekt je dle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím povinen posoudit žádost a nerozhodne-li podle § 15 stejného právního předpisu, poskytnout informaci v souladu se žádostí ve lhůtě nejpozději do 15 dnů ode dne přijetí žádosti nebo ode dne jejího doplnění nebo upřesnění.

Děkuji Vám předem za poskytnuté informace.

Číslo jednací: 354/2023
Váš dopis ze dne: 9. 5. 2023
Vyřizuje: Mgr. et. Mgr. Ladislava Šnajdrová
Tel./linka: 543182494
E-mail: ladislava.snajdrova@cktch.cz

Datum: 23. 5. 2023

Odpověď na žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Na základě žádosti o poskytnutí informací dle ustanovení § 14 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o svobodném přístupu k informacím“) Vám poskytujeme:

ad bod 1. – 6.:

	II. pololetí 2017	2018	2019	2020	2021	2022
Kombinace fyzického omezení (kurty) + farmakologické omezení	40	52	133	85	101	105
Farmakologické omezení	8	12	28	5	10	9
Fyzické omezení (kurty)	6	8	15	8	9	10
Celkem	54	72	176	98	120	124

ad bod 7. – 12.:

	2017	2018	2019	2020	2021	2022
Počet hospitalizací	2072	2239	2368	1993	1909	2027

Mgr. et. Mgr. Ladislava Šnajdrová